INHALT

Vorwort 5 SOMMER ........... 59
Schokoladenkuchen

FRUHLING. . .. ....... 7 mitKirschen 61

Suppe mit Lauch, Erbsen und Kréutern 9 Ricotta-Gnocchi 63
. . Brotsalat Fattoush 65

SoBle aus Frishlingszwiebeln und Ingwer 10 Gurkensal o7

Grilled Cheese n Th”(lf“;‘f' °; e .

Kichererbsen mit Spinat 13 atlandische Fischplatzchen

. . o Bohnensalat mit Sesamdressing 71

Linseneintopf mit Ei, Spinat und Parmesan 15
) ) Aprikosenkuchen (Marillenfleck) 75
Spargelsuppe mit Schnittlauch
N Tarte mit Nektarinen
und gerdstetem Brot 17 1 Aorik -
Einfache, kleine Spargeltartes 19 und Aprikosen
X Wildschweinragout 79
Spargelrisotto 23 Geback q berort
Steak mit Spargel und Erbsen 25 ° GC. ene un geéc morte
Paprikas (Peperonata) 83
Karotten aus dem Ofen mit Erdnuss-Sofle ©~ 27 o
Rhabarb  Bai 29 Gebackene Zucchini
abarbertarte mit Saiser (Parmigiana di zucchine) 85
Rhabarber-Crumble 31 )

_ R Pilzcurry 87
E|.rju fast jomaikanisches Huhn 33 Tarte mit Pilzen 01
Huhnchensalat 35 Walnusspesto 03
Pasta mit Blumenkohl 37 R

Zwetschgenréster 97
Schok.olodenkuchen 41 Zwetschgen-Crumble mit Marzipan 99
Japanisches Curry 43 Zimthuhn mit Rosinen 101
Indisches Eier-Curry 45
Parmigiana mit Fenchel 47
Huhn mit Fenchel und Zitrone 49
Erdbeerkuchen 51
Clafoutis mit Erdbeeren, Rhabarber
und Olivendl 53
Obstsalat mit Sternanis und Basilikum 55
Risotto mit Lauch und Gorgonzola 57

2 | Frisch vom Wochenmarkt

Bibliografische Informationen o
http://d-nb.info/1233132954 dighialslere ddreh



http://d-nb.info/1233132954

HERBST. ... .......

Dip aus gerdsteten Zwiebeln

Suppe mit Lauch, Kartoffeln und Roquefort

Fatayer mit Mangold

Apfelkuchen aus der Pfanne

Kuchen mit karamellisierten
Apfeln

Karotten mit Honig und
Orangenblitenwasser

Mit Trauben gebratener Fisch
(Sole Véronique)

Geschmorter Fisch mit Kartoffeln
und Oliven

Muscheln mit Orange
und Kokos

Spaghetti mit Sardellen

Pasta mit Pilzen, Esskastanien
und Speck

Gratinierter Blumenkohl

Kirbis-Crumble

Birnen-Crumble mit Schokolade

Reibekuchen aus Kiirbis mit Birnenkompott

SiBsauerliche Sof3e (Agrodolce)
Hihnersuppe mit Nudeln
Risofto mit Salsiccia

Risotto mit Grapefruit

105
109
111
115

117

121

123

125

129
131

133
135
139
141
143
147
149
151
153

WINTER. . . . ... ...

Gewiirzpaste
Eingelegte Zwiebeln
Gebrannte Cashews
Salzzitrone
Kasegeback
Gebackene SiBkartoffeln mit
Blauschimmel-Dip
Lammschulter mit Harissa
und weif3en Bohnen
Frikadellen mit Wasabi-Mayonnaise
Hirschragout mit Zitrone
und Speck
Radicchio-Salat mit Blutorangen
und Haselniissen
Turkisches Frishstick Menemen
(Eier mit Tomaten und Paprika)
Gestirzter Birnenkuchen
Mandel-OrangenKuchen
Reiskuchen aus Bologna
(Torta di Riso)
Rote-Bete-Salat mit Apfel
Wintersalat mit Salzzitrone
Thai-Suppe mit Huhn und Kokosmilch
Hihnereintopf
Pasta mit Bohnen
Pasta mit Tomaten, Anchovis
und Semmelbroseln
Linsensuppe mit Kokos und Tomaten

Geschmorte Rinderbrust mit Kokosreis

157
158
159
160
161

163

165
169

171

173

175
177
179

183
184
185
189
191
193

199

197
199

Inhalt | 3



Dip aus Raucherforelle

Venezianische Leber
(Fegato alla veneziana)

Baskischer Kasekuchen
Risotto mit Fenchel, Orange und Wodka
Salat mit Krdutern, Ei und Haselnissen

Fenchelgratin

4 | Frisch vom Wochenmarkt

203

205
209
213
215
217

Uber die Autorin
Register

218
219



