

INHALT

Vorwort		
FRÜHLING	7	SOMMER 59
Suppe mit Lauch, Erbsen und Kräutern	9	Schokoladenkuchen
Soße aus Frühlingszwiebeln und Ingwer	10	mit Kirschen
Grilled Cheese	11	Ricotta-Gnocchi
Kichererbsen mit Spinat	13	Brotsalat Fattoush
Linseneintopf mit Ei, Spinat und Parmesan	15	Gurkensalat
Spargelsuppe mit Schnittlauch und geröstetem Brot	17	Thailändische Fischplätzchen
Einfache, kleine Spargeltartes	19	Bohnensalat mit Sesamdressing
Spargelrisotto	23	Aprikosenkuchen (Marillenfleck)
Steak mit Spargel und Erbsen	25	Tarte mit Nektarinen
Karotten aus dem Ofen mit Erdnuss-Soße	27	und Aprikosen
Rhabarbertarte mit Baiser	29	Wildschweinragout
Rhabarber-Crumble	31	Gebackene und geschmorte
Ein fast jamaikanisches Huhn	33	Paprikas (Peperonata)
Hühnchensalat	35	Gebackene Zucchini
Pasta mit Blumenkohl	37	(Parmigiana di zucchine)
Schokoladenkuchen	41	Pilzcurry
Japanisches Curry	43	Tarte mit Pilzen
Indisches Eier-Curry	45	Walnusspesto
Parmigiana mit Fenchel	47	Zwetschgenröster
Huhn mit Fenchel und Zitrone	49	Zwetschgen-Crumble mit Marzipan
Erdbeerkuchen	51	Zimthuhn mit Rosinen
Clafoutis mit Erdbeeren, Rhabarber und Olivenöl	53	
Obstsalat mit Sternanis und Basilikum	55	
Risotto mit Lauch und Gorgonzola	57	

HERBST	103	WINTER	155
Dip aus gerösteten Zwiebeln	105	Gewürzpaste	157
Suppe mit Lauch, Kartoffeln und Roquefort	109	Eingelegte Zwiebeln	158
Fatayer mit Mangold	111	Gebrannte Cashews	159
Apfelkuchen aus der Pfanne	115	Salzzitrone	160
Kuchen mit karamellisierten Äpfeln	117	Käsegebäck	161
Karotten mit Honig und Orangenblütenwasser	121	Gebackene Süßkartoffeln mit Blauschimmel-Dip	163
Mit Trauben gebratener Fisch (Sole Véronique)	123	Lammschulter mit Harissa und weißen Bohnen	165
Geschmorter Fisch mit Kartoffeln und Oliven	125	Frikadellen mit Wasabi-Mayonnaise	169
Muscheln mit Orange und Kokos	129	Hirschgoulash mit Zitrone und Speck	171
Spaghetti mit Sardellen	131	Radicchio-Salat mit Blutorangen und Haselnüssen	173
Pasta mit Pilzen, Esskastanien und Speck	133	Türkisches Frühstück Menemen (Eier mit Tomaten und Paprika)	175
Gratinierter Blumenkohl	135	Gestürzter Birnenkuchen	177
Kürbis-Crumble	139	Mandel-Orangen-Kuchen	179
Birnen-Crumble mit Schokolade	141	Reiskuchen aus Bologna (Torta di Riso)	183
Reibekuchen aus Kürbis mit Birnenkompost	143	Rote-Bete-Salat mit Apfel	184
Süßsäuerliche Soße (Agrodolce)	147	Wintersalat mit Salzzitrone	185
Hühnersuppe mit Nudeln	149	Thai-Suppe mit Huhn und Kokosmilch	189
Risotto mit Salsiccia	151	Hühnereintopf	191
Risotto mit Grapefruit	153	Pasta mit Bohnen	193
		Pasta mit Tomaten, Anchovis und Semmelbröseln	199
		Linsensuppe mit Kokos und Tomaten	197
		Geschmorte Rinderbrust mit Kokosreis	199

Dip aus Räucherforelle	203	Über die Autorin	218
Venezianische Leber (<i>Fegato alla veneziana</i>)	205	Register	219
Baskischer Käsekuchen	209		
Risotto mit Fenchel, Orange und Wodka	213		
Salat mit Kräutern, Ei und Haselnüssen	215		
Fenchelgratin	217		